



Lions Bal Vidya Mandir, Pilibhit

(An English Medium Co-educational Senior Secondary School, Affiliated to CBSE, New Delhi)

UDISE CODE: 09210904249 SCHOOL CODE: 60071 AFFILIATION NO: 2130161



Ref: LBVM/ADMN/SW/2026-27/089

DATE: 18.07.2026

Mandatory Attendance Requirement for All Assessments & Examinations

Dear Parents and Students,

This is to inform all students and parents that **maintaining regular attendance is mandatory** for academic progress and compliance with school and CBSE guidelines.

To be **eligible to appear** in any of the following examinations:

- Unit Test-I (UT-I)
- Periodic Test-I (PT-I)
- Term-I Examination
- Unit Test-II (UT-II)
- Periodic Test-II (PT-II)
- Annual Examination

Every student must maintain a minimum of 85% attendance up to the commencement of each assessment/examination.

The remaining **15% absence**, if any, **must be supported by valid documentary evidence**, such as:

- Medical certificate issued by a registered medical practitioner.
- Prior approved leave application.
- Any other genuine reason supported by relevant documents and approved by the school.

Important Instructions

1. Students who fail to maintain the prescribed **85% attendance** and are unable to produce valid supporting documents for their absence **will not be permitted to appear** in the respective assessment/examination.
2. Attendance records will be reviewed before every examination, and eligibility will be decided accordingly.
3. Parents are requested to ensure that their wards attend school regularly and avoid unnecessary absence.
4. In the case of **Class IX, X, XI and XII students**, failure to meet the required attendance criteria may be **reported to CBSE** as per applicable Board guidelines. Such a shortage of attendance may adversely affect the student's eligibility for the **CBSE Board Examination**, including the possibility of being debarred from appearing in the Board Examination, subject to CBSE rules and approval.

The school expects the wholehearted cooperation of all parents and students in maintaining discipline and regular attendance.

Regards

[Signature]
18.07.2026
Principal



Website: www.lbvmschool.in

Jr. Wing: Near Pilibhit Railway Station, Sugar factory Road, 262001, Pilibhit (Uttar Pradesh)

Sr. Wing: Village Barha, Near Vriddha Ashram, 262001, Pilibhit (Uttar Pradesh)

Phone No: +91 9027026139 Email: Info@lbvmschool.in, principal@lbvmschool.in, lbvmpbt@yahoo.com





LBVM

Lions Bal Vidya Mandir, Pilibhit

(An English Medium Co-educational Senior Secondary School, Affiliated to CBSE, New Delhi)

UDISE CODE: 09210904249 SCHOOL CODE: 60071 AFFILIATION NO: 2130161



Ref: LBVM/ADMN/SW/2026-27/089

DATE: 18.07.2026

सभी परीक्षाओं हेतु न्यूनतम उपस्थिति (Minimum Attendance) संबंधी सूचना

प्रिय अभिभावकों एवं विद्यार्थियों,
सभी विद्यार्थियों एवं अभिभावकों को सूचित किया जाता है कि विद्यालय में नियमित उपस्थिति विद्यार्थियों के शैक्षणिक विकास एवं अनुशासन का महत्वपूर्ण अंग है। अतः विद्यालय प्रबंधन द्वारा निम्नलिखित निर्देश जारी किए जाते हैं।
विद्यालय में आयोजित होने वाली निम्न परीक्षाओं में सम्मिलित होने के लिए प्रत्येक विद्यार्थी की न्यूनतम 85% उपस्थिति अनिवार्य होगी—

- यूनिट टेस्ट-I (UT-I)
- पीरियॉडिक टेस्ट-I (PT-I)
- टर्म-I परीक्षा
- यूनिट टेस्ट-II (UT-II)
- पीरियॉडिक टेस्ट-II (PT-II)
- वार्षिक परीक्षा (Annual Examination)

यदि किसी विद्यार्थी की अनुपस्थिति 15% तक है, तो उस अनुपस्थिति के लिए उचित एवं वैध दस्तावेज प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा, जैसे—

- पंजीकृत चिकित्सक द्वारा जारी चिकित्सा प्रमाण-पत्र (Medical Certificate)
- विद्यालय द्वारा पूर्व स्वीकृत अवकाश प्रार्थना-पत्र
- विद्यालय द्वारा स्वीकार्य अन्य वैध कारणों से संबंधित प्रमाण

महत्वपूर्ण निर्देश

1. प्रत्येक परीक्षा से पूर्व विद्यार्थियों की उपस्थिति का परीक्षण किया जाएगा।
2. जिन विद्यार्थियों की उपस्थिति 85% से कम होगी तथा जो अपनी अनुपस्थिति के समर्थन में वैध दस्तावेज प्रस्तुत नहीं करेंगे, उन्हें संबंधित परीक्षा में बैठने की अनुमति प्रदान नहीं की जाएगी।
3. अभिभावकों से अनुरोध है कि वे अपने बच्चों की नियमित विद्यालय उपस्थिति सुनिश्चित करें तथा अनावश्यक अवकाश से बचें।
4. कक्षा IX, X, XI एवं XII के विद्यार्थियों के लिए निर्धारित उपस्थिति मानकों का पालन करना विशेष रूप से आवश्यक है। यदि किसी विद्यार्थी की उपस्थिति निर्धारित मानकों से कम पाई जाती है, तो इसकी सूचना सीबीएसई (CBSE) को प्रेषित की जा सकती है। सीबीएसई के प्रचलित नियमों के अनुसार ऐसी स्थिति में विद्यार्थी की बोर्ड परीक्षा में सम्मिलित होने की पात्रता प्रभावित हो सकती है तथा आवश्यक होने पर बोर्ड परीक्षा से वंचित भी किया जा सकता है।

अतः सभी विद्यार्थियों एवं अभिभावकों से अपेक्षा की जाती है कि वे नियमित उपस्थिति सुनिश्चित करें तथा विद्यालय के नियमों का पूर्णतः पालन करें।

Principal
18.07.2026



Website: www.lbvmschool.in

Jr. Wing: Near Pilibhit Railway Station, Sugar factory Road, 262001, Pilibhit (Uttar Pradesh)

Sr. Wing: Village Barha, Near Vriddha Ashram, 262001, Pilibhit (Uttar Pradesh)

Phone No: +91 9027026139 Email: info@lbvmschool.in, principal@lbvmschool.in, lbvmpbt@yahoo.com

